DECRETO Nº 34.815, DE 05/10/2018.

NOMEIA  COMISSÃO  ORGANIZADORA  DA XI
CONFERÊNCIA  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS
DA  CRIANÇA  E  DO  ADOLESCENTE  DE
ARACRUZ/ES

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPIRITO
SANTO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO QUE LHE CONFERE O ART. 55,
INCISO XIX, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, E TENDO EM VISTA A
LEI Nº 4.007 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  XI  CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS  DIREITOS
DA  CRIANÇA  E  DO  ADOLESCENTE  DE  ARACRUZ/ES  A  SER
REALIZADA  NO  DIA  25  DE  OUTUBRO  DE  2018,  CONFORME
DECRETO MUNICIPAL Nº 34.521, DE 13/08/2018.

DECRETA:

Art.  1º  Ficam  nomeados  os  Senhores  abaixo  descritos  representantes
governamentais  e  não  governamentais  do  município  de  Aracruz/ES,  para  compor  a
Comissão  Organizadora  da  XI  Conferência  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do
Adolescente de Aracruz/ES:

NOME INSTITUIÇÃO QUE REPRESENTA

Maria Aparecida O. Souza Pinafo Associação Lar São José Raio de Luz
Bruna Carla Vieira da Costa Secretaria Municipal de Educação - SEMED
Cláudia Célia faustino Sepulchro Associação Amigos da Justiça, Educação e Arte
Maura Severo da Costa Vieira Secretaria  Municipal  de  Habitação  e  Trabalho  -

SEHAB
Enizete Pegoreti Lima Rui Associação  Pais  e  Amigos  dos  Excepcionais  -

APAE

Art.  2º  Fica nomeada  PRESIDENTE da  Comissão Organizadora da XI
Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Aracruz/ES, a Senhora
Maria Aparecida de Oliveira Souza Pinafo, representante titular da Associação Lar São
José Raio de Luz.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 05 de Outubro de 2018.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal